

Kulttuurilautakunta 22.11.2022 § 57

§ 57

Espoon kulttuuriympäristöohjelma ESKO

Valmistelijat / lisätiedot:
Kela Riitta

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Vaihde 09 816 21

Päätösehdotus

Kulttuurijohtaja Tommila Susanna

Kulttuurilautakunta merkitsee tiedoksi Espoon kulttuuriympäristöohjelman (ESKO)

Käsittely

Päätös

Kulttuurilautakunta:
Esittelijän esitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Espoon kulttuuriympäristöohjelma ESKO on työkalu Espoon kaupungissa kulttuuriympäristötyötä tekeville ja kulttuuriympäristöjä vaaliville ja niistä kiinnostuneilla kaupungin asukkaille. ESKO perustuu Espoo-tarinaan, KulttuuriEspoo2030-ohjelmaan ja Kestävä Espoo -tavoitteisiin. Se ohjaa, kuinka ympäristön ominaispiirteitä tunnistetaan, säilytetään ja hyödynnetään kaupunkilaisten hyvinvoinnin lisäämiseksi ja paikkaan liittyvän yhteenkuuluvuuden vahvistamiseksi. Ohjelman avulla kaupunkia kehitetään kestävästi ja siinä tiivistyy yhteinen tahtotila ja yhteiset tavoitteet kulttuuriympäristötyön sujuvoittamiseksi ja kulttuuriympäristön tunnettuuden ja tunnistettavuuden vahvistamiseksi.

Espoon kulttuuriympäristöohjelma ESKO syntyi kaupungin toimijoiden monialaisen ja osallistavan yhteistyöprojektin tuloksena vuosina 2018–2022. Ohjelma julkaistaan loppuvuonna 2022 ja sen seurantajakso kestää vuoden 2025 loppuun.

Espoon kulttuuriympäristöohjelma ESKO on yhteistyön tulos

Kulttuuriympäristöohjelma koostuu asukkaiden, yhteisöjen ja viranomaisten monialaisena yhteistyönä tekemistä linjauksista, jotka käsittelevät kulttuuriympäristön hoitoa ja hyödyntämistä.

Kulttuuriympäristöohjelmaprojektissa kantavana voimana oli työryhmän monialainen yhteistyö ja tinkimätön sitoutuminen ohjelman valmiiksi saattamiseksi vuosina 2018–2022.

Kulttuuriympäristöohjelman työryhmään ja -työpajoihin osallistivat KAMU Espoon kaupungin museo, kaupunkisuunnittelukeskus, ympäristö- ja rakennusvalvontakeskus, kaupunkitekniikan keskus, Tilapalvelut -liikelaitos sekä kasvun ja oppimisen toimiala. Työryhmän työ perustui muun muassa Espoon asukkaille suunnattuun kyselyyn (2018), viranomaisten ja

asiantuntijoiden työpajoihin (5 kpl 2020–2021) ja yhteistyöhön asukkaiden kanssa (yleisötilaisuudet, Adoptoi monumentti -ohjelma, kouluyhteistyö 2018–2022).

Kulttuuriympäristöohjelma viedään marraskuussa 2022 tiedoksi Kulttuurilautakunnan lisäksi myös Kaupunkisuunnittelulautakuntaan.

Espoon kulttuuriympäristöohjelman linjaukset

- Espoon asukkaat ja kaupungin toimijat ovat tietoisia kulttuuriympäristöstä ja kulttuuriympäristötieto on kaikkien saatavilla
- Espoolaista kulttuuriympäristöä vaalitaan yhdessä kaupunkilaisten kanssa
- Espoossa kestävä kulttuuriympäristötyö perustuu kaupungin sujuvaan sisäiseen yhteistyöhön
- Espoossa ylläpidetään ja vahvistetaan kulttuuriympäristön ja siihen liittyvän luonnon yhteisiä arvoja
- Espoon kulttuuriympäristötyö on kestävästi resursoitu

Linjaukset ohjaavat kohteiden hoitoa, ja operatiivisiin toimenpiteisiin on kirjattu tavoite kaupunkilaisten, asiantuntijoiden ja viranomaisten yhteistyön vahvistamista tiedonvälityksen ja vuorovaikutuksen lisäämisen keinoin.

Linjauksia toteutetaan päivitettävillä operatiivisilla toimenpiteillä, joita on ohjelman valmistuessa yhteensä 40 kappaletta. Linjauksiin liittyvät toimenpiteet ovat tietoa kokoavia, tiedon saavutettavuutta parantavia ja nykypäivän kulttuuri- ja luonnonympäristön kehityshistoriaa avaavia.

Espoon kulttuuriympäristöohjelman seurantajakso

Espoon kulttuuriympäristöohjelman toteutumista seuraa monialainen kaupungin viranomaisten ja asiantuntijoiden seurantaryhmä, jossa edustettuina ovat KAMU Espoon kaupungin museo, kaupunkisuunnittelukeskus, ympäristö- ja rakennusvalvontakeskus, Tilapalvelut-liikelaitos, kaupunkitekniikan keskus ja kasvun ja oppimisen toimiala. Seurantaryhmä kokoontuu kaksi kertaa vuodessa arvioimaan operatiivisten toimenpiteiden toteutumista (asteikko: toteutunut/toteutunut osittain/ei toteutunut) ja päivittämään, poistamaan ja lisäämään toimenpiteitä käytännön tarpeen mukaisesti. Osa toimenpiteistä on kertaluonteisia, osa pitkäjänteistä toimintaa. Kulttuuriympäristöohjelman seurantajakso päättyy vuonna 2025.

Espoon kulttuuriympäristöt -verkkosivut on avattu tietosivustona syksyllä 2022. Sivustoa päivitetään. Espoon kulttuuriympäristöohjelma ESKO julkaistaan verkkosivuilla loppuvuonna 2022. Ohjelma sisältää linjaukset, toimenpiteet, työryhmään osallistuneiden nimet sekä paikalliset (Espoo-tarina, KulttuuriEspoo2030, Kestävä Espoo), kansalliset (Arkkitehtuuripoliittinen ohjelma, Museopoliittinen ohjelma) että globaalit (YK:n Agenda 2030) perusteet. Verkkosivut ja kulttuuriympäristöohjelma julkaistaan kolmella kielellä, suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

Verkkosivu (osittain työnalla): <https://www.espoo.fi/fi/espoo-kulttuuriymparisto>

Päätöshistoria

Litteet

- 1 Espoon kulttuuriympäristöohjelma ESKO_linjaukset_toimenpiteet

Oheismateriaali

Tiedoksi